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Beslutning vedrørende ansvarlig lån Galvano Tia AS 
 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

Fauske kommunestyre ettergir gjenstående ansvarlig lån til Galvano Tia AS. 
Det tilføres kapital tilsvarende nedskrivning av ansvarlig lån til Moment Salten AFT 
AS slik at eierne beholder sine verdier i selskapet. 
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Sammendrag:  
Det sentrale spørsmålet i saken er om det gjenstående ansvarlige lånet til Galvano Tia AS skal 
ettergis fra Fauske kommune og med det tilføre kapital tilsvarende nedskrivning av de 
ansvarlige lånene til eierne, eller om Fauske kommune skal kreve at ansvarlig lån tilbakebetales 
i henhold til opprinnelige avtalevilkår. Ved tilbakebetaling vil kommunen motta penger som 
styrker kommunens likviditet . 
 
Fauske kommune har i to omganger utstedt usikrede aksjonærlån til Galvano Tia AS, samlet kr. 
4,5 mill. Den andre hovedeieren; Nordland Fylkeskommune har også utstedt samme type lån i 
to omganger, samlet kr. 6,5 mill. Begge hovedeierne har i forbindelse med omorganiseringen av 
Galvano konsernet kjøpt aksjer for kr. 1.611.447 i Galvano Kompetanse AS, som senere skal 
inngå i det nyopprettede Moment Salten konsernet. Etter omorganiseringen eier Fauske 
kommune og Nordland Fylkeskommune 50% hver av Moment Salten Holding AS, som igjen 
eier 100% av Moment Salten AFT (Tidligere Galvano Kompetanse AS som ble skilt ut fra 
Galvano TIA AS i 2018). Gjenstående lån til Fauske kommune er på kr. 2.888.553,- 
 
Saken er omfangsrik og nokså kompleks, og den har pågått over flere år. Det har vært 
utfordrende å skaffe til veie skriftlige dokumenter og dialoger som har foregått siden 2018. 
Kommunedirektøren har forsøkt å skaffe en best mulig oversikt, og basert på den tilgjengelige 
informasjonen presenteres saken i dette saksfremlegget. Det er videre et poeng å merke seg at 
kommunedirektøren ikke deltar på styremøter eller generalforsamlinger, som er et viktig 
treffpunkt for deling av informasjon samt diskusjon rundt kompliserte saker. Noe informasjon i 
saken kan derfor ha uteblitt. Kommunedirektøren har dog hatt dialog og møter med eierne, 
styreleder, daglig leder, Nordland fylkeskommune og NAV i saksforberedelsene. 
 
Ettergivelse av gjelden er i vedlegg 27 satt som en forutsetning for at NAV Nordland skal kunne 
gi endelig AFT-godkjenning til Moment Salten AFT AS. NAV Nordland har bedt om at eierne gir 
tilbakemelding på om ansvarlig lån kan ettergis innen 30. september 2023. 
 
Kommunedirektøren erfarer at saksbehandler er endret fra NAV Nordland til NAV Innlandet. 
NAV har sentralisert og profesjonalisert en avdeling hos NAV Innlandet, og som derfor er 
ansvarlig for behandling av slike saker. Kommunedirektøren har derfor vært i dialog med ny 
saksbehandler i NAV om saken. Det er signalisert en uttalelse fra ny saksbehandler i løpet av 
uke 39. På generelt grunnlag framhever han NAV sin rolle i slike saker som er å vurdere om 
selskaper skal få tiltaksgodkjenninger basert på regelverket NAV forvalter. Saksbehandler i 
NAV Innlandet poengterer også at det ikke er vanlig at NAV inngår slike avtaler direkte med 
selskapene. 
 
Sett i et helhetlig og langsiktig perspektiv kan man argumentere for at fordelene er større enn 
ulempene ved at Fauske kommune ikke krever at ansvarlig lån tilbakebetales, og at selskapet 
heller styrkes ved at det tilføres kapital tilsvarende nedskrivning av de ansvarlige lånene. Da vil 
man uavhengig av konklusjon fra NAV Innlandet bidra til solid selskap og sikre arbeidsplassene 
i kommunen, som igjen sikrer brukerne AFT-tjenester. På den annen side er kommunens 
likviditet svært anstrengt og alle midler som er med på å bedre likviditeten er positivt. 



 
Saksopplysninger:  
Regnskapsåret 2017 viste et underskudd på kr. 7,7 mill. og med det var Galvano Tia AS sin 
egenkapital tapt, noe som normalt indikerer vesentlig usikkerhet til selskapets evne til videre 
drift. Selskapet hadde bokført eiendeler på vel 20 mill. og tilsvarende gjeld. I årsregnskapet 
viser note 10 planene for videre drift (Vedlegg 1). Styret i Galvano Tia AS har besluttet ny 
selskapsstruktur som innebærer omorganisering til konsernmodell, samt flere delmål. Et av 
målene er å synligjøre selskapets virkelige verdier. Styret konkluderer med at selv om 
egenkapitalen er tapt, er den reelle egenkapitalen positiv da det foreligger en oppfatning av at 
det ligger betydelige merverdier i eiendomsmassen. Styret beslutter videre drift. Planene 
forutsetter godkjenning i generalforsamling våren 2018. 
 
Vesentlige hendelser i året 2018: 
Det mest sentrale for året 2018 er at det er etablert ny konsernstruktur, eierne har ytt ansvarlige 
lån og det er enighet om fordeling av verdiene opparbeidet i Galvano Tia AS. Det inngås en 
avtale mellom NAV Nordland og eierne knyttet til oppgjør av verdier opparbeidet i Galvano Tia 
AS (vedlegg 5 og7). 
 
Se vedlegg 00 «Vesentlige hendelser og tidslinje 2018 – 2022» hvor tidslinjen og hendelser 
beskrives nærmere. 
 
Vesentlige hendelser i året 2019: 
Det mest sentrale for året 2019 er at Fauske kommune har gitt ytterlige kr. 1 mill. i ansvarlig lån, 
og at NAV Nordland opprettholder sitt syn på fordelingen av verdier fra oktober 2018. 
Se vedlegg 00 «Vesentlige hendelser og tidslinje 2018 – 2022» hvor tidslinjen og hendelser 
beskrives nærmere. 
 
Vesentlige hendelser i året 2020: 
Det mest sentrale for året 2020 er at Fauske kommune og Nordland fylkeskommune har kjøpt 
aksjene i Galvano kompetanse AS, fra Galvano Tia AS. Kjøpene er finansiert gjennom 
nedskrivning av lån. Videre at NAV Nordland har stilt som krav for salget, at avtale om 
verdifordeling fra oktober 2018 skal gjelde. 
Se vedlegg 00 «Vesentlige hendelser og tidslinje 2018 – 2022» hvor tidslinjen og hendelser 
beskrives nærmere. 
 
Vesentlige hendelser i året 2021: 
Det mest sentrale for året 2021 er at likviditetssituasjonen for Galvano Tia AS forverres, noe 
som ender med at selskapet påtar seg ytterlige forpliktelser på kr. 4,5 mill. Nordland 
Fylkeskommune gir et ansvarlig lån og DNB øker kreditten. 
Se vedlegg 00 «Vesentlige hendelser og tidslinje 2018 – 2022» hvor tidslinjen og hendelser 
beskrives nærmere. 
 
Vesentlige hendelser i 2022: 
Det mest sentrale for året 2022 er at Galvano Industri AS selges, og at det inngås en betinget 
kjøpsavtale for resten av Kirkeveien til Helligberget Utbygging AS. Galvano Tia AS og NAV 
Nordland endrer sitt syn på hva som skal inngå i endelig oppgjør og fordeling av verdier 
(vedlegg 26 og 27). 
Se vedlegg 00 «Vesentlige hendelser og tidslinje 2018 – 2022» hvor tidslinjen og hendelser 
beskrives nærmere. 
 
Vesentlige hendelser gjennom året 2023: 
I januar 2023 mottar eierne Nordland Fylkeskommune og Fauske kommune et brev fra daglig 
leder i Galvano Tia AS - et notat vedrørende midlertidig godkjenning innen AFT som gjelder til 
30. september 2023. I vedlegg 28 oppsummer daglig leder i Galvano Tia AS, NAV Nordland sin 
forståelse av «sluttoppgjør og fordeling». 



 
Nordland fylkeskommune har på vegne av begge eierne høsten 2023 etterspurt formell 
dokumentasjon fra NAV Innlandet på deres siste syn på verdifordelingen (svaret er underveis, 
dokumentasjonen ettersendes). 
 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Ved utgangen av 2017 var i praksis alle verdier tapt, såfremt man ikke gjorde tiltak. Galvano Tia 
AS var et selskap hvor en del av aktiviteten til selskapet var berettiget tilskudd fra NAV, mens 
den andre delen var kommersiell. Selskapet hadde ikke tilstrekkelig skille mellom aktivitetene. 
Det foregikk kryssubsidiering fra attføringsdelen til den kommersielle delen. Det er derfor ikke 
unaturlig at NAV Nordland blant annet ønsket at kryssubsidiering ble oppgjort, samt at de ville 
sikre seg attføringens andel av verdiene opparbeidet i Galvano Tia AS. 
 
I forskrift om arbeidsmarkedstiltak paragraf 13-6, pkt b heter det at: «overskudd skal forbli i 
virksomheten og komme attføringsarbeidet og deltakerne til gode» (Vedlegg 6). 
 
I desember 2020 kommer et nytt direktiv som omhandler «Prinsipper for godkjenning av 
tiltaksarrangører av AFT/VTA». Punkt 2.6 omhandler fordeling av verdier ved omorganisering, 
og spesifiserer bl.a.: «Ved omorganisering skal verdier som over tid er opptjent i en 
attføringsvirksomhet gjennom tilskudd fra NAV og tilhørende skattefritak, forbli i det godkjente 
selskapet og komme formålet og deltakerne til gode» (Vedlegg 16). 
 
Ser man utelukkende på forskriften og direktivet ovenfor, skal overskudd og opparbeidede 
verdier opptjent i en attføringsvirksomhet gjennom tilskudd fra NAV og tilhørende skattefritak, 
forbli i det godkjente selskapet og komme formålet og deltakerne til gode. 
 
Målet til Fauske kommune har helt fra starten av omorganiseringen vært med mål om å sikre 
arbeidsplasser, samt sikre verdier opparbeidet i Galvano Tia AS. Basert på en «redningsplan» 
har Galvano-konsernet jobbet hardt og lenge for disse målene. Eierne har skutt inn til sammen 
kr. 11 mill. som åpenbart knytter seg til å sikre høyest mulig verdi ved realisering av 
eiendommen. Pengene har gått til å betale kostnader, som igjen har gitt selskapet handlingsrom 
til å arbeide videre med den langsiktige planen om å redde selskapets verdier. Ser man på 
forskriften og direktivet kan man tenke at det er naturlig at lånene tilbakebetales i sin helhet, og 
dermed er med i regnestykket når man ser på opparbeidede verdier i attføringsselskapet. 
 
Gjennom salget av Galvano Industri AS har eierne kvittet seg med en bedrift som over år har 
gått med betydelige tap, også etter at det ble skilt ut i eget selskap i 2018, men ny eier Pretec 
AS har beholdt arbeidsplassene på Fauske. Gjennom omorganiseringen, herunder opprettelse 
av Moment Salten konsernet, har eierne sikret at organiseringen av attføringsdelen er i tråd 
med det nye regelverket for tiltaksarrangører (NAV). 
 
Hva som er riktig beslutning for kommunestyret å gjøre i denne saken, fremstår ikke som 
opplagt. NAV Nordland og NAV Innlandet kommuniserer ulikt.  
 
I NAV Nordland sitt siste utspill har de krevd at hele gjelden til eierne ettergis for at dem skal 
kunne gi endelig AFT-godkjenning til Moment Salten AFT AS. Fristen ble satt til 30. september 
2023. Av tilgjengelige dokumenter i saken skjer det en vesentlig endring av forståelsen knyttet 
til «oppgjør og fordeling av verdier» høsten 2022 både fra Galvano Tia AS og NAV Nordland sin 
side (vedlegg 26 og 27). Partene går bort fra å diskutere verdifordeling basert på opprinnelig 
avtale av 2018 mellom eierne og NAV Nordland, til at ansvarlige lån skal ettergis og dermed 
gjøres opp før verdier skal fordeles. Den komplette sporbarheten av denne endrede forståelsen 
er vanskelig å få tak på, både ved gjennomgang av tilgjengelig dokumentasjon samt i dialog og 
møter med eierne, styreleder, daglig leder og NAV Nordland. 
 



Dersom dette legges til grunn, og at Moment Salten AFT AS potensielt mister godkjenningen 
som tiltaksarrangør for arbeidsforberedende trening (AFT), bortfaller 65% av omsetningen 
deres og selskapet vil få utfordringer med fortsatt drift. Fauske kommune, og de nærliggende 
kommunene, vil i verste fall måtte finne andre løsninger for å tilby tilsvarende tjeneste for 
kommunens brukere.  
 
Kommunedirektøren ser dog ikke en klar sammenheng mellom NAV sitt krav fra 2022 om å 
ettergi ansvarlige lån - opp mot det regelverket NAV forvalter - og som NAV Innlandet formidler. 
NAV har sentralisert og profesjonalisert en avdeling hos NAV Innlandet som er ansvarlig for 
behandling av slike saker. Dette med bakgrunn i Riksrevisjonens rapport fra november 2020 
(vedlegg 30) som pekte manglende kontroll for å sikre at verdier opptjent gjennom tilskudd kom 
attføringsarbeidet og deltakerne til gode. 
 
Kommunestyret står med dette særlig overfor to politisk prinsipielle og alternative valg; 
 

1. Styrke selskapet Moment Salten AFT AS gjennom å tilføre kapital tilsvarende 
nedskrivning av de ansvarlige lånene til eierne. 

Det betyr at Fauske kommune og Nordland Fylkeskommune indirekte eier 50% hver 
gjennom sitt eierskap i Moment Salten Holding AS. Ved å nedskrive ansvarlige lån, 
og samtidig øke aksjekapitalen tilsvarende i Moment Salten AFT AS, beholder eierne 
sine verdier. Dette vil igjen sikre AFT godkjenning fra NAV Nordland som 
tiltaksarrangør for AFT (tilsvarende 60 arbeidsplasser), og med det videre drift i 
selskapet. Eierandeler kan på et senere tidspunkt selges andre kommuner. 

 
2. Kreve at ansvarlig lån tilbakebetales til Fauske kommune iht. opprinnelige avtaler. 

Det vil bedre kommunenes likvide situasjon med ca kr. 2,8 mill. Konsekvensen kan bli 
at eierbrøken må fordeles på nytt dersom Nordland fylkeskommune ikke krever 
tilbakebetaling. Kommunedirektøren har fått informasjon om at fylkeskommunen trolig 
ikke vil kreve sin andel tilbakebetalt, men tilføre kapital tilsvarende nedskrivning av de 
ansvarlige lånene (som i alternativ 1 over). I det nærmeste vil saken behandles politisk 
også i fylkeskommunen. 

 
 
 
Ellen Beate Lundberg 
kommunedirektør 
 





0-/ 
AVTALE OM ANSVARLIG LÅN 

Denne "laneavtalen" er inngatt mellom: 

(1) Fauske kommune, org.nr. 972418021 «Långiver» 
(2) Galvano Tia AS, org.nr. 911918269 «Låntaker» 

vedrørende opptak av et ansvarlig lån fra aksjonær til selskap. Partene er senere omtalt som 
Partene, eller enkeltvis som Part. 

Likelydende avtale om lån inngås mellom Nordland fylkeskommune som långiver og 
Galvano Tia AS som låntaker. 

1. Beløp, formål og sikkerhet 
Långiver stiller til disposisjon for Låntaker et lån, beløp pålydende 
NOK tremillionerfemhundretusen, NOK 3 500 000,-, på de vilkår som fremgår av 
Låneavtalen. Lånet skal innbetales til Låntakers konto 1503 35 11954, senest 5 dager etter 
signatur låneavtale. 

Låntaker forplikter seg til a benytte egenkapital til nedbetaling av lånet. Det er ikke krevd 
noen sikring for lånet. 

Det forutsettes at planene for omregulering av eiendommen i Kirkeveien 17, Fauske, 
iverksettes med flytting av selskapet til nye lokaliteter. Dette i tråd med handlingsplan lagt 
frem under generalforsamling 28. februar 2018 der intensjonen er salg av eiendommen. 

Lånet er opprettet for a redde Galvano Tia AS fra konkurs. 

2. Løpetid og renter mv. 
Låntaker har rett til a kunne tilbakebetale hele eller deler av lånet (avdrag) før hovedforfall. 
Lånet renteberegnes etter følgende betingelser; 3 mnd. NIBOR + 0,6 %, tilsvarende 
markedsrente. Rente betales etterskuddsvis hvert kvartal. 

3. Tilbakebetalingsplan 

Lånebeløp: 

Løpetid: 

Rente: 

NOK 3 500 000,-. 

Renteregulering: 

Rente beregningsmetode: 

10 år. Avdragsfritt de første 3 år. Deretter 7 års nedbetaling. 

3 mnd. NIBOR + 0,6 %. Rente beregnes fra 20.04.2018. 

Renten på lånet reguleres hver tredje måned. NIBOR avleses 2 
bankdager før utbetaling/rentereguleringsdato og ny rente settes 
lik 3 mnd. NIBOR pluss den avtalte margin. 

Faktiske dager/360 



Marginregulering: 

Forfall: 

Flytende margin kan endres fra långivers side med varslingsfrist 
på minimum 30 dager før hvert årsskifte. Marginen må være lik 
for Fauske kommune og Nordland fylkeskommune. 

Kvartalsvise, etterskuddsvise renteterminer. 

Ved en eventuell avhending av eiendommen i Kirkeveien 17, Fauske, innenfor låneperioden 
vil Galvano Tia AS nedbetale lånet i sin helhet. 

Tilbakebetaling skjer med likelydende beløp til Nordland fylkeskommune og Fauske 
kommune. 

4. Mislighold 
Långiver kan si opp Låneavtalen med umiddelbar virkning og kreve utestående del av Lånet 
tilbakebetalt dersom Låntaker tas under konkursbehandling, innleder gjelds- eller 
akkordforhandlinger av noe slag, eller erkjenner a vare insolvent. Videre kan lånet sies opp 
og hele gjelden kreves tilbakebetalt dersom tilbakebetalingsplanen i denne låneavtale ikke 
overholdes. 

5. Tvisteløsning 
Tvister som måtte oppstå som følge av eller med tilknytning til Avtalen, skal Partene forsøke 
a lose i minnelighet. Dersom Partene ikke kommer til enighet, skal tvisten løses etter norsk 
rett og ved de ordinære domstolene med Salten tingrett som vedtatt verneting. 

k k k  

Fauske/ 09. april 2018 

Ff tune 

Stephen hn Lung Fu 
styrets leder 



GJELDSBREV 

Galvano Tia AS, org.nr. 911918269, postboks 143, 8201 Fauske, erkjenner a skylde Fauske 
kommune, org.nr. 972418021, lån NOK 3 500 000,-. Galvano Tia AS plikter a tilbakebetale 
lånet i henhold til tilbakebetalingsplan i avtale om ansvarlig lån inngått mellom Galvano Tia 
AS og Fauske kommune 09. april 2018. 

Det beregnes NIBOR + 0,6 % rente p.a. av det til enhver tid skyldige beløp fra og med 20. 
april 2018 (marginen kan justeres, jf. låneavtalens pkt. 3). Renten beregnes etterskuddsvis 
hvert kartal, og betales etterskuddsvis hvert kvartal. 

Ved forsinket betaling påløper lovbestemt forsinkelsesrente. 

Blir et skyldig beløp ikke betalt ved forfall, kan hele gjelden kreves innfridd straks. Det 
samme gjelder hvis undertegnede innstiller betalingene, søker gjeldsforhandling eller akkord, 
går konkurs, blir utsatt for tvangsforfølgning eller vesentlig forringer sin formuesstilling. 

Det vedtas at gjelden inklusiv renter og utenrettslige inndrivingskostnader kan inndrives uten 
søksmål etter tvangsfullbyrdelsesloven§ 7-2 bokstav a. 

For Galvano Tia AS 
Styreleder Stephen On Lung Fu 

Vi/jeg bekr er skyldnerens underskrift 
i 

.• ha.i< 
I l' taste. 3 ' a /  G7 

sh/9 4 h a /  8 
Pa l, 

Navn: £-,;,,-;;,.;; ""'-<...l : , ,  

Fødselsdato: / /:;2 '-7'7 

Adresse: -- / - e r e >  



For Galvano Tia AS 
Daglig leder Asbjørn Olsen 

Vi/jeg bekrefter skyldnerens underskrift 

Navn 

.u tlt«tho 
Fødselsdato: )/ccJ.a{d--{ 

" t i c . t .  



AVTALE OM ANSVARLIG LAN 

Denne "låneavtalen" er inngått mellom: 

(1) Fauske kommune, org.nr. 972418021 «Langiver» 
(2) Galvano Tia AS, org.nr. 911918269 «Låntaker» 

vedrørende opptak av et ansvarlig lån fra aksjonær til selskap. Partene er senere omtalt som 
Partene, eller enkeltvis som Part. 

Likelydende avtale om lån inngås mellom Nordland fylkeskommune som långiver og 
Galvano Tia AS som låntaker. 

1. Beløp, formål og sikkerhet 
Långiver stiller til disposisjon for Låntaker et lån, beløp pålydende 
NOK tremillionerfemhundretusen, NOK 3 500 000,-, pa de vilkår som fremgår av 
Låneavtalen. Lånet skal innbetales til Låntakers konto 1503 35 11954, senest 5 dager etter 
signatur låneavtale. 

Låntaker forplikter seg til a benytte egenkapital til nedbetaling av lånet. Det er ikke krevd 
noen sikring for lånet. 

Det forutsettes at planene for omregulering av eiendommen i Kirkeveien 17, Fauske, 
iverksettes med flytting av selskapet til nye lokaliteter. Dette i tråd med handlingsplan lagt 
frem under generalforsamling 28. februar 2018 der intensjonen er salg av eiendommen. 

Lånet er opprettet for å redde Galvano Tia AS fra konkurs. 

2. Lopetid og renter mv. 
Låntaker har rett til a kunne tilbakebetale hele eller deler av lånet (avdrag) før hovedforfall. 
Lånet renteberegnes etter følgende betingelser; 3 mnd. NIBOR + 0,6 %, tilsvarende 
markedsrente. Rente betales etterskuddsvis hvert kvartal. 

3. Tilbakebetalingsplan 

Lånebeløp: 

Løpetid: 

Rente: 

NOK 3 500 000,-. 

Renteregulering: 

Renteberegningsmetode: 

10 år. Avdragsfritt de første 3 år. Deretter 7 års nedbetaling. 

3 mnd. NIBOR + 0,6 %. Rente beregnes fra 20.04.2018. 

Renten på lånet reguleres hver tredje måned. NIBOR avleses 2 
bankdager før utbetaling/rentereguleringsdato og ny rente settes 
lik 3 mnd. NIBOR pluss den avtalte margin. 

Faktiske dager/360 



Marginregulering: 

Forfall: 

Flytende margin kan endres fra långivers side med varslingsfrist 
på minimum 30 dager før hvert årsskifte. Marginen må være lik 
for Fauske kommune og Nordland fylkeskommune. 

Kvartalsvise, etterskuddsvise renteterminer. 

Ved en eventuell avhending av eiendommen i Kirkeveien 17, Fauske, innenfor låneperioden 
vil Galvano Tia AS nedbetale lånet i sin helhet. 

Tilbakebetaling skjer med likelydende beløp til Nordland fylkeskommune og Fauske 
kommune. 

4. Mislighold 
Långiver kan si opp Låneavtalen med umiddelbar virkning og kreve utestående del av Lånet 
tilbakebetalt dersom Låntaker tas under konkursbehandling, innleder gjelds- eller 
akkordforhandlinger av noe slag, eller erkjenner a vaere insolvent. Videre kan lånet sies opp 
og hele gjelden kreves tilbakebetalt dersom tilbakebetalingsplanen i denne låneavtale ikke 
overholdes. 

5. Tvisteløsning 
Tvister som måtte oppstå som følge av eller med tilknytning til Avtalen, skal Partene forsøke 
å løse i minnelighet. Dersom Partene ikke kommer til enighet, skal tvisten løses etter norsk 
rett og ved de ordinære domstolene med Salten tingrett som vedtatt verneting. 

k k # ¥  

Fauske/ 09. april 2018 

For Galvano Tia AS 



GJELDSBREV 

Galvano Tia AS, org.nr. 911918269, postboks 143, 8201 Fauske, erkjenner å skylde Fauske 
kommune, org.nr. 972418021, lån NOK 3 500 000,-. Galvano Tia AS plikter å tilbakebetale 
lånet i henhold til tilbakebetalingsplan i avtale om ansvarlig lån inngått mellom Galvano Tia 
AS og Fauske kommune 09. april 2018. 

Det beregnes NIBOR + 0,6 % rente p.a. av det til enhver tid skyldige beløp fra og med 20. 
april 2018 (marginen kan justeres, jf. låneavtalens pkt. 3). Renten beregnes etterskuddsvis 
hvert kartal, og betales etterskuddsvis hvert kvartal. 

Ved forsinket betaling påløper lovbestemt forsinkelsesrente. 

Blir et skyldig beløp ikke betalt ved forfall, kan hele gjelden kreves innfridd straks. Det 
samme gjelder hvis undertegnede innstiller betalingene, søker gjeldsforhandling eller akkord, 
går konkurs, blir utsatt for tvangsforfølgning eller vesentlig forringer sin formuesstilling. 

Det vedtas at gjelden inklusiv renter og utenrettslige inndrivingskostnader kan inndrives uten 
søksmål etter tvangsfullbyrdelsesloven§ 7-2 bokstav a. 

Fauske 09. april 2018 

For Galvano Tia AS 
Styreleder Stephen On Lung Fu 

Vi/jeg bekrefter skyldnerens underskrift 

Navn 
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For Galvano Tia AS 
Daglig leder Asbjørn Olsen 

Vi/jeg bekrefter skyldnerens underskrift 

Navn 
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For Nordland fylkeskommune og F auske kommune i samarbeid,

Ved: Ingelin Noresjø "  '
Fylkesråd for næring,

Postmottak, F ylkeshuset, .,
8048 Bodø 'L.._________ f

Vår ref:

Deres 18/2032-

ref: 3 Vår dato: 30.10.18

Vedrørende godkjenning av Galvano Kompetanse AS som

tiltaksarrangør.

Galvano Kompetanse AS har søkt om godkjenning som tiltaksarrangør av
arbeidsmarkedstiltak. Det er gjennomført nødvendige tiltak for å imøtekomme
krav som danner grunnlaget for en slik godkjenning.

Det som har gjenstått er forhandlinger rundt en modell for verdifordeling i
selskapet etter innføringen av en konsemmodell. NAV Nordland har pekt på at
fordeling av verdier hos tiltaksarrangør reguleres av Forskrift om

arbeidsmarkedstiltak § 13-6 annet ledd, bokstav b som sier at overskudd
opptjent over tid i attføring skal forbli i virksomheten og komme
attføringsarbeidet og deltakerne til gode.

NAV Nordland slutter seg til fremlagte modell i brev fra Nordland
fylkeskommune og Fauske kommune v/ Ingelin Noresjø, datert 29.10.18 for

fremtidig gevinstfordeling ved salg av eiendom. Viser til at det er enighet om at
det ikke kan settes en bindende tidsramme for omregulering og salg, samt
enighet om at partene har et felles siktemål om at prosessen med omregulering
og salg av eiendom kan gjennomføres i et to— til treårs perspektiv.

NAV  NORDLAND  //  ARBEIDS  OG  VELFERDSETATEN

Postadresse: Boks 374 // 8001  BODØ

Besøksadresse: Haakon VII gt. 98 //  Bodø
Tel: 22 82 20 00 // Faks:

www.nav.no ll  nav.nordland@nav.no



NAV Nordland Vil gi en godkjenning av Galvano Kompetanse AS som

tiltaksarrangør for AF T og VTA.
Selve godkjennjngsdokumentet av Galvano Kompetanse AS Vil foreligge i et
eget brev, der avtalen om valgt modell for verdifordeling Vil følge som vedlegg.

"  ) ..>

[M&4M :d Ji L  "
Cathrine Stavnes  " Kari Bergrabb
Fylkesdirektør Seniorrådgiver
NAV Nordland NAV Nordland



Fra: Helge Akerhaugen 
Sendt: onsdag 27. januar 2021 15:03 
Til: Berit Vestvann Johnsen 
Emne: VS: Galvano TIA AS/Galvano Kompetanse AS 
Vedlegg: Svar om eierskifte Galvano Kompetanse.pdf 
 
Oppfølgingsflagg: Følg opp 
Status for flagg: Flagget 
 
Arkivverdig 
/Helge 
 

Fra: Richardsen, Petter Bugge <Petter.Bugge.Richardsen@nav.no>  
Sendt: fredag 22. januar 2021 11:56 
Til: Stephen Fu <sf@oh-as.no> 
Kopi: Stavnes, Cathrine <Cathrine.Stavnes@nav.no>; Marlen Rendall Berg 
<marlen.berg@fauske.kommune.no>; Helge Akerhaugen <helge.akerhaugen@fauske.kommune.no>; 
Linda Helén Haukland <linhau@nfk.no>; tomas.norvoll@nfk.no; Arnt Helge Kristiansen 
<arntkr@nfk.no> 
Emne: Galvano TIA AS/Galvano Kompetanse AS 
 
Viser til forespørsel om NAV har innsigelser til planlagt endring av eierskap gjennom 
aksjeoverdragelse ved Galvano Kompetanse AS.  
 
Vedlagt følger NAVs vurdering av saken.  
 
 
 
Petter Bugge Richardsen 
Avdelingsdirektør 
Marked og kompetanseavdeling 
NAV Nordland 
Tlf: 97 56 87 76 
e-post: petter.bugge.richardsen@nav.no 

mailto:Petter.Bugge.Richardsen@nav.no
mailto:sf@oh-as.no
mailto:Cathrine.Stavnes@nav.no
mailto:marlen.berg@fauske.kommune.no
mailto:helge.akerhaugen@fauske.kommune.no
mailto:linhau@nfk.no
mailto:tomas.norvoll@nfk.no
mailto:arntkr@nfk.no
mailto:petter.bugge.richardsen@nav.no
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1 l Vår dato: 22.10.2019

i Vår referanse: 15/7441— 17

&] Nord and .[ljournaclipostldt 19/137439
/” eres a o:FYLKESKOMMUNE Deres

referanse:

Org.nr: 964 982 953

Fauske kommune

Geir Mikkelsen

Torggata 21

8200 FAUSKE

Angående forespørsel om lån

Det vises til forespørsel fra Galvano Tia AS og fra Fauske kommune om tilførsel av kapital  i  form
av lån.

Styreleder i Galvano Tia AS har orientert Nordland fylkeskommune om selskapets økonomiske
utvikling. Det er vist til at det er gjennomført flere tiltak med langsiktig perspektiv som skal bidra til
at selskapet blir økonomisk robust.

Det er videre gjort rede for at Galvano Industri AS kan komme i en situasjon som gjør at
egenkapitalkravet overfor banken ikke kan opprettholdes.  Dette  grunnet uforutsett tap på fordring
etter konkurs hos samarbeidspartner/kunde av Galvano Industri AS.

Nordland fylkeskommune og undertegnede har over tid støttet opp om Galvano Tia AS og bidratt til
at selskapet er godkjent som tiltaksarrangør. Videre ble det i 2018, som et ekstraordinært tiltak, gitt
et ansvarlig lån fra Nordland fylkeskommune og fra Fauske kommune til Galvano Tia AS.

Det er tidligere opplyst at Nordland fylkeskommune forvalter sitt eierskap ut fra strategiske
begrunnelser og med begrensede finansielle virkemidler til å bistå selskaper fylkeskommunen har
eierinteresser i. Det er også gjort oppmerksom på at fylkeskommunen i liten grad har anledning til
å tilføre selskaper kapital i form av innskudd og evt styrking av egenkapital.

Nordland fylkeskommune kan ikke bidra til å imøtekomme henvendelsen om ytterligere finansiell
medvirkning.

Med vennlig hilsen

Ingelin Noresjø
fylkesråd for næring

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Hovedmotta kere:

Fauske kommune 8200 FAUSKE

Adresse: Postmottak Tlf.: Næring og regional utvikling
Fylkeshuset E-post: post@nfk.no Næring

8048 Bodø Arnt Helge Kristiansen

Tlf: 75 65 03 57
Besøksadresse: Prinsensgate100



AVTALE  OM  ANSVARLIG  LÅN

Denne "låneavtalen" er inngått mellom:

(1) Fauske kommune, org.nr.  972418021  «Långiver»

(2) Galvano  Tia AS, org.nr. 911918269  «Låntaker»

vedrørende opptak av et ansvarlig lån fra aksjonær til selskap. Partene er senere omtalt som

Partene, eller enkeltvis som Part.

1. Lånebeløp og vilkår
Långiver stiller til disposisjon for Låntaker et lån, beløp pålydende NOK énmillion, NOK

l 000  000,—, på de samme vilkår som fremgår av Låneavtalen inngått mellom Partcnc 9. april
2018, jf. vedlegg.

Lånet på NOK 1 000  000,— legges til hovedstolen på 3 500 000,— i låneavtale og gjeldsbrev av

9. april 2018 mellom Partene. Ny hovedstol 13a 6. desember er NOK  4  500  000,— med vilkår
som i låneavtalen og gjeldsbrevet av 9. april 2018.

Nordland fylkeskommune har ikke stilt til disposisjon NOK 1 000  000,—, slik at beløpet som

skal betales tilbake til F auske kommune blir høyere enn det beløpet som skal betales tilbake
til fylkeskommunen, som følge av at hovedstol er økt fra NOK  3  500  000,— til NOK
4  500 000,— for lånet fra F auske kommune.

2. Utbetaling

Lånet NOK 1 000  000,— skal innbetales til Låntakers konto  1503  35  11954, senest 6.

desember 2019, under forutsetning av signert låneavtale og gjeldsbrev.

***

Fauske, 4. desember 2019

For F auske kommune For Galvano Tia AS]

m’ ,,. l'x —. ,  '

Marlen Rendal] erg ' ' Stephen Lung F u
ordfører \  ‘- Styrets leder

-zføf
glig leder H Austad



GJELDSBREV

Galvano  Tia AS, org.nr.  911918269, postboks 143, 8201 Fauske, erkjenner å skylde Fauske
kommune, org nr.  972418021, lån NOK 1 000 000,—. Galvano Tia AS plikter å tilbakebetale
lånet i henhold til tilbakebetalingsplan i avtale om ansvarlig lån inngått mellom Galvano Tia
AS og Fauske kommune 9. april  2018.

Lånet på NOK  1  000  000,— legges til hovedstolen på 3 500  000,— i låneavtale og gjeldsbrev av

9. april 2018 mellom Partene. Ny hovedstol fra 6. desember er NOK 4 500  000,- med vilkår

som i låneavtale og gjeldsbrev av 9. april 2018.

Fauske 4. desember 2019

For Galvano Tia AS

Styreleder  Stephen  On Lung Fu

Vi/jeg bekrefter skyldnerens underskrift
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Vi/ j eg bekrefter skyldnerens underskrift
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Prinsipper for godkjenning av  

tiltaksarrangører av AFT/VTA 

 

 
02.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Innledning 

1.1 Grunnlaget for godkjenningen 

Godkjenning etter retningslinjene i denne veilederen er en forutsetning for at det skal kunne inngås 

avtale mellom NAV og Tiltaksarrangør om gjennomføring av arbeidsmarkedstiltakene 

Arbeidsforberedende trening (AFT) og Varig tilrettelagt arbeid (VTA).  

Til grunn for godkjenningen ligger forskrift om arbeidsmarkedstiltak (F11.12.2015 nr. 1598), heretter 

kalt Tiltaksforskriften. Det er der stilt krav til virksomheter som skal arrangere tiltakene AFT (§13-6) 

og/eller VTA (§14-5). Kravene er som følger:  

«Virksomheten skal være organisert som et aksjeselskap med kommunal eller fylkeskommunal 

aksjemajoritet. Arbeids- og velferdsetaten kan godta annen organisering dersom det anses 

hensiktsmessig ut fra hensynet til gjennomføringen av tiltaket i det enkelte tilfellet.  

For å bli godkjent som tiltaksarrangør må virksomheten i tillegg oppfylle følgende krav: 

a) attføring eller varig tilrettelagt arbeid skal være tiltaksarrangørens primære virksomhet, 

b) overskudd skal forbli i virksomheten og komme attføringsarbeidet og deltakerne til gode, 

c) det skal ikke utbetales utbytte, og 

d) virksomheten kan ikke eie eller kontrollere annen forretningsvirksomhet. Begrensningen 

gjelder ikke etablering og drift av salgsvirksomhet for å fremme omsetning av bedriftens 

produkter. 

Ideelle organisasjoner som har som sin primære virksomhet å drive sosiale aktiviteter for 

vanskeligstilte personer, kan godkjennes som tiltaksarrangør. Vilkårene i annet ledd bokstav b til d 

gjelder tilsvarende for disse.» 

Gjennom EØS-avtalen forplikter staten seg til å forhindre bruk av offentlige midler som ulovlig 

statsstøtte. EFTA Surveillance Authority (ESA) vurderte i 2016 tilskuddet til tiltaket AFT. ESA 

konkluderte med at tilskuddet ikke er å anse som ulovlig statsstøtte, så lenge følgende forutsetninger 

ligger til grunn; 

• skjermede virksomheter må være ikke-profitt organisasjoner som reinvesterer eventuelle 

overskudd 

• arbeids- og velferdsetaten gjennomfører årlige stikkprøvekontroller om at attføring er 

virksomhetens primærvirksomhet 

• tilskuddsnivået blir vurdert jevnlig slik at virksomhetene ikke blir overkompensert 

• virksomheten selger sine produkter til markedspris 

• separate regnskap for ulike arbeidsmarkedstiltak foreligger 

NAVs ansvar som forvalter av tilskudd er å sørge for at virksomhetene oppfyller kravene i 

tiltaksforskriften og de krav ESA stiller.  

 

 



 

1.2 Formålet med godkjenningen 

Formålet med godkjenningen er å sikre at NAV inngår avtaler med tiltaksarrangører som drifter 

virksomheten i henhold til tiltaksforskriften. Godkjenningen skal sikre at NAV forvalter de krav til 

tiltaksarrangører som følger av tiltaksforskriften.   

Tiltaksforskriften § 1-10 fastsetter at tiltaksarrangør godkjennes av Arbeids- og velferdsetaten (NAV) 

på det nivå Arbeids- og velferdsdirektoratet bestemmer.   

Det er NAV fylke som godkjenner tiltaksarrangører av Arbeidsforberedende trening (AFT) og Varig 

tilrettelagt arbeid (VTA) på vegne av Arbeids- og velferdsetaten. Denne fullmakten kan ikke delegeres 

til lokale NAV kontor.   

 

1.3 Varighet 

Godkjenningen gjelder for 4 år. Godkjenningen skal vurderes på nytt hvis det er vesentlige endringer i 

virksomhetens organisering i løpet av perioden. Etter Arbeidsmarkedsloven § 19 har virksomheten 

opplysningsplikt til NAV om endringer i selskapsstruktur eller vedtekter som kan gi konsekvenser for 

godkjenningen.  

 

2. Krav til tiltaksarrangør etter tiltaksforskriften §13-6 og §14-5 

2.1 Organisering 

Tiltaksarrangør for Arbeidsforberedende trening (AFT) og Varig tilrettelagt arbeid i skjermet 

virksomhet (VTA) skal organiseres som aksjeselskap med kommunal/fylkeskommunal aksjemajoritet. 

Arbeids- og velferdsetaten kan godta annen organisering dersom det anses hensiktsmessig ut fra 

hensynet til gjennomføringen av tiltaket, jfr. tiltaksforskriftens § 13-6 og § 14-5.    

Unntaksbestemmelsen kan benyttes både for eierskap og for organisasjonsform. Eksempler på annen 

hensiktsmessig organisering enn aksjeselskap kan være stiftelser, kommunale foretak eller 

interkommunale selskap.  

Søknad om å bli godkjent som ny tiltaksarrangør med privat eierandel over 33 % kan ikke godkjennes. 

Godkjente tiltaksarrangører med privat aksjemajoritet godkjent før 2020 kan bli godkjent på nytt hvis 

øvrige krav til godkjenning er oppfylt.  

Ved konsernorganisering er det kun det selskapet som skal levere AFT og VTA som skal godkjennes. 

Andre selskap i konsernet kan ha opplysningsplikt på grunn av eventuelle konsernavtaler, bindinger 

mellom selskapene pga. eiendom, fordringer og lignende. 

Dokumenterte kostnader til nødvendig omorganisering kan dekkes av virksomhetens egenkapital.   

 

 



 

2.2 Primærvirksomhet 

Attføring og/eller varig tilrettelagt arbeid skal være tiltaksarrangørens primære virksomhet, jfr. 

tiltaksforskriften § 13-6 og § 14-5.    

Det godkjente selskapets virksomhet skal kun omfatte arbeidsmarkedstiltakene Arbeidsforberedende 

trening og Varig tilrettelagt arbeid. Innenfor godkjenningen vil det være mulig å tillate andre tilbud 

for tilsvarende målgrupper, eksempler på denne typen tjenester kan være: 

·        dagsenter eller aktivitetstilbud for uføre som står langt fra arbeidsmarkedet  

·        kommunale arbeidstiltak og lavterskeltilbud 

·        yrkesopplæring for elever med nedsatt arbeidsevne/funksjonsevne som har behov for et tilbud 

utover det som gis i et ordinært skoletilbud. 

En forutsetning for dette er at det leveres av særskilte ressurser og at det føres separate regnskap for 

leveransen (benytt vedlegg 1).   

Ved vurdering om en arena er uløselig knyttet til arbeidet med AFT og VTA skal det vurderes om 

arenaen er nødvendig for å utføre formålet i kravspesifikasjonen, og om driften av arenaen er 

avhengig av tiltaksdeltakelse.  

Dersom en virksomhet ønsker å tilby anbudsutsatte arbeidsmarkedstiltak, så kan ikke dette leveres 

fra det godkjente selskapet som leverer AFT/VTA.  

Arbeids- og velferdsetaten kan godta et unntak fra denne bestemmelsen dersom det er for å sikre et 

tilbud til NAVs brukere på mindre steder. Dersom virksomheten fungerer som underleverandør og 

leverer i småskala kan NAV godkjenne et unntak.  

 

2.3 Overskudd, egenkapital og utbytte 

Overskudd skal forbli i virksomheten og komme formålet og deltakerne til gode. Dette omfatter både 

tilskudd fra NAV og inntekt fra vare- og tjenesteproduksjon, og inkluderer tidligere overskudd som er 

opparbeidet og tillagt bedriftens egenkapital.  

Det skal ikke utbetales noen form for utbytte til eiere eller ansatte i bedriften. Det skal heller ikke 
overføres noen form for utbytte eller overskudd til morselskap.  Virksomheten skal ha årlige planer 
for disponering av overskudd som skal legges frem for NAV. Planen skal vise hvordan bedriftens 
overskudd og egenkapital blir disponert for å innfri kravet om at dette skal komme formålet og 
deltakerne til gode. Planen bør inneholde både kortsiktige og langsiktige tiltak tilpasset selskapets 
økonomiske stilling.  

Forsvarlig kapitalplassering kan godtas dersom det plasseres i verdipapirer med lav til moderat risiko. 
NAV skal informeres om dette.  NAV er opptatt av trygghet når det gjelder plassering av 
overskuddslikviditet, ikke maksimal avkastning. 

 

 



 

2.4 Eiendom og utleie 

All utleie er å anse som uforenelig med tiltaksarrangørens primære virksomhet. 

Når en forhåndsgodkjent tiltaksarrangør leier ut deler av sin bygningsmasse eller eiendom til annet 

enn egen attføringsvirksomhet anses dette å være utenfor tiltaksarrangørens primære virksomhet. Er 

det ønskelig å drive med utleie av eiendom må virksomheten skille ut eiendommene fra det 

selskapet som tilbyr AFT og VTA. Eiendommene kan enten legges i et morselskap eller i et 

søsterselskap til attføringsselskapet. Attføringsselskapet skal godtgjøres verdien av den utskilte 

eiendommen enten ved fordring eller oppgjør. Transaksjonen skal gjennomføres ihht ordinære 

forretningsmessige prinsipper og gjeldende lovverk.  

 

2.5 Eierinteresse i andre selskap 

Virksomheten kan ikke eie eller kontrollere annen type forretningsvirksomhet, herunder også 

eierandeler. Begrensningen gjelder ikke å eie bygningsmasse til egen attføringsvirksomhet, eller 

etablering og drift av salgsvirksomhet for å fremme omsetning av bedriftens produkter og tjenester. 

Som salgsvirksomhet regnes også logistikk for å fremme omsetning av bedriftens produkter og 

tjenester. 

Begrensningen gjelder heller ikke eierandeler i opplæringskontor. En forutsetning for at eierskap i 

opplæringskontor kan godkjennes er at regnskapsmessig overskudd i opplæringskontoret skal 

tilbakeføres til eierbedriftene årlig.  

 

2.6 Fordeling av verdier ved omorganisering 

Ved omorganisering skal verdier som over tid er opptjent i en attføringsvirksomhet gjennom tilskudd 

fra NAV og tilhørende skattefritak, forbli i det godkjente selskapet og komme formålet og deltakerne 

til gode. 

Dokumenterte verdier knyttet til virksomhet som skal skilles ut fra det godkjente selskapet kan følge 

den utskilte virksomheten videre. Dette er dokumentasjon som skal forelegges og begrunnes. 

Dokumentasjonen skal godkjennes av NAV. 

Skilles verdier ut i et nytt selskap utenfor attføringsvirksomheten, som til nå har vært en del av den 

samlede attføringsvirksomheten, skal dette gjennomføres ihht ordinære forretningsmessige 

prinsipper og gjeldende lovverk.  

Transaksjoner mellom selskap i samme konsern skal skje på vanlige forretningsmessige vilkår og 

markedsmessige priser. 

NAV legger til grunn at det ikke etableres bedriftsstrukturer som gjør det mulig å trekke ut verdier fra 

attføringsvirksomheten i fremtiden. Uavhengig av organisasjonsmodell skal attføringsvirksomheten 

(tiltaksarrangør) tilfredsstille tiltaksforskriften. 

Eventuelle skattemessige implikasjoner er ikke berørt av denne veilederen. 



 
 

3. Øvrige krav til arrangører av AFT/VTA 

3.1 Kravspesifikasjon 

Tiltaksarrangør skal levere tjenester i henhold til kravspesifikasjonen for det aktuelle tiltaket. Det 

vises til kravspesifikasjon for Arbeidsforberedende trening (AFT) og for Varig tilrettelagt arbeid (VTA). 

 

3.2 Konkurransevridning  

Tiltaksplasser skal ikke fortrenge ordinær arbeidskraft, og skal ikke virke konkurransevridende. Varer 

og tjenester skal ikke selges under markedspris, jfr. tiltaksforskriften § 1-6.  

 

3.3 Regnskap og kryss-subsidiering 

Tiltaksarrangør skal årlig levere revisorgodkjent regnskap med noter og årsberetning, inkludert 

konsernregnskapet der det er utarbeidet, til NAV for all forretningsvirksomhet som drives innenfor 

den juridiske enhet hvor de aktuelle arbeidsmarkedstiltakene er organisert.   

Virksomheten skal levere regnskapsoppstilling for hvert arbeidsmarkedstiltak ihht mal (se vedlegg 1). 

Ut fra regnskapet skal det være mulig å kontrollere at det ikke forekommer subsidiering mellom tiltak 

og/eller annen virksomhet.   

Subsidiering skal ikke forekomme mellom de enkelte tiltakene. Subsidiering skal heller ikke 

forekomme fra attføringsvirksomheten til annen virksomhet.   

NAV skal kunne kontrollere at tilskudd til det enkelte arbeidsmarkedstiltak ikke subsidierer andre 

arbeidsmarkedstiltak eller annen virksomhet. Jfr. Tiltaksforskriftens § 1-6.   

 

3.4 Forholdet til annen offentlig støtte 

Tilskudd til arbeidsmarkedstiltak må ses i sammenheng, og eventuelt samordnes, med annen 

offentlig støtte slik at dobbeltfinansiering unngås. Dette kan være særlig aktuelt med støtte fra eiere 

som kommuner og fylkeskommuner. Slik støtte kan påvirke lovligheten av støtten fra NAV. Dette 

gjelder ikke den kommunale medfinansieringen ved VTA (se 3.12). Tiltaksarrangør skal gi NAV 

informasjon hvis det mottas annen offentlig støtte. Dette kan gjøres i forbindelse med innsendelse av 

det revisorgodkjente regnskapet (jfr. 3.3) 

  

3.5 Krav til registrering 

Det skal ved godkjenning fremlegges ajourført firmaattest fra Enhetsregisteret 

(Brønnøysundregisteret). 



 
 

3.6 Skatteattest 

Tiltaksarrangøren skal ved godkjenning fremlegge «Attest for skatt og merverdiavgift» som ikke er 

eldre enn 6 måneder. 

 

3.7 Tiltaksarrangørens økonomiske og finansielle stilling 

Tiltaksarrangøren skal ha økonomiske forutsetninger for å kunne gjennomføre arbeidsmarkedstiltak i 

henhold til gjeldende kravspesifikasjon. Ved godkjenning skal det gis informasjon om regnskaper, 

vedtekter, og styresammensetning, til NAV.   

 

3.8 Kvalitetssikring 

Tiltaksarrangør må ha system for kvalitetssikring av tiltaksarrangørens primærvirksomhet 

(arbeidsforberedende trening/varig tilrettelagt arbeid). Dette er nærmere omtalt i mal for avtale 

mellom NAV og tiltaksarrangør, pkt. 5.    

 

3.9 HMS-egenerklæring 

Tiltaksarrangøren skal ved godkjenning framlegge en egenerklæring om at virksomheten oppfyller 

lovbestemte krav i Norge når det gjelder helse, miljø og sikkerhet. For mal, se vedlegg 2.    

Tiltaksarrangør forplikter seg til å følge kravene til HMS-arbeid som fremgår i lov 17. juni 2005 nr. 62 

om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv. (arbeidsmiljøloven) og i tilhørende forskrift 6. 

desember 1996 nr. 1127 om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften).    

 

3.10 Sertifisert sikkerhetsopplæring 

For opplæring i bruk av arbeidsutstyr underlagt krav om sertifisert sikkerhetsopplæring kreves det at 

tiltaksarrangøren er godkjent i henhold til forskrift til arbeidsmiljøloven om utførelse av arbeid § 10-

3. Dokumentasjon på kravet er et sertifikat utstedt av sertifiseringsorgan utpekt av Arbeidstilsynet. 

 

3.11 Personvern og databehandleransvar 

Tiltaksarrangør skal signere databehandleravtale med NAV. Tiltaksarrangør skal behandle 

personopplysninger i henhold til Personopplysningloven og levere tjenester i tråd med bestemmelser 

i databehandleravtale med NAV.   



 

 

3.12 Kommunal medfinansiering av varig tilrettelagt arbeid 

Varig tilrettelagt arbeid i skjermet virksomhet (VTA) krever medfinansiering fra tiltaksdeltakerens 

bostedskommune på minimum 25 % av det statlige driftstilskuddet. For tiltaksbedrifter uten 

kommunale/fylkeskommunale eiere gjelder samme regel. Det er tiltaksarrangørens ansvar å 

fremskaffe avtale om medfinansiering fra bostedskommunen. Jfr. Tiltaksforskriftens § 14-8.  

 

4. Innhenting av opplysninger fra tiltaksarrangør 

NAV er forpliktet til å innhente rapporter fra tilskuddsmottakere som gjør det mulig å vurdere graden 

av måloppnåelse, jfr. Bestemmelser om økonomistyring i staten pkt 6.3.6. Nærmere beskrivelse av 

hvilke mål som settes for det enkelte tiltaket, og hvilke rapporter som skal sendes inn fremgår av 

avtalen mellom partene, jf. også opplysningsplikten i arbeidsmarkedsloven § 19. 

 

5. Kontroll av opplysninger  

NAV skal i henhold til Bestemmelser om økonomistyring i staten pkt 6.3.8.2 kontrollere 

informasjonen mottakeren sender inn som har betydning for NAVs beregning av tilskuddsbeløp eller 

tildeling. NAV skal videre kontrollere rapporter som tilskuddsmottaker sender inn om måloppnåelse.   

NAV og Riksrevisjonen har rett til å iverksette kontroll med at ytelser til tiltaksarrangør benyttes som 

forutsatt. 

 

6. Avvik fra godkjenningskravene 

Godkjenning etter disse retningslinjene er en forutsetning for at det skal kunne inngås avtale mellom 

NAV og Tiltaksarrangør om gjennomføring av arbeidsmarkedstiltakene arbeidsforberedende trening 

(AFT) og varig tilrettelagt arbeid (VTA).   

Tiltaksarrangører som er godkjent av NAV fra tidligere skal i tilfeller der det er avvik fra kravene i 

retningslinjene, få rimelig tid til å lukke avvikene slik at NAV kan godkjenne tiltaksarrangør. NAV 

avgjør i dialog med tiltaksarrangør hva som er rimelig tid i hvert tilfelle. Hvis tiltaksarrangøren etter 

dette fortsatt ikke oppfyller alle krav til godkjenning vil godkjenningen bortfalle og arrangør kan ikke 

lenger levere AFT og VTA.  I slike tilfeller må det tas hensyn til gjennomføring av planlagt 

attføringsløp for tiltaksdeltakerne. 

Nye tiltaksarrangører som søker om godkjenning må oppfylle kravene til godkjenning før avtale kan 

inngås.   

 

Vedlegg 1: Mal for tiltaksspesifikt regnskap 

Vedlegg 2: HMS egenerklæring 
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